
INVIATA PER COMPETENZA 

ALL'UFFICIO DI GABINETTO DEL SINDACO  

PROPOSTA N. _____________ DEL _______________ 

 

 
 

COMUNE DI ALCAMO 
 

 

 

3° SETTORE: 
SERVIZI AL CITTADINO 

AMBIENTE – SVILUPPO ECONOMICO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

        N° 132  DEL 30/01/2013 
 

 

 

  OGGETTO:REVOCA DEL SERVIZIO DI OSPITALITA’ DI ANZIANI ED ADULTI 

INABILI PRESSO LA C.R. “SACCHINI” DELL’ASSOCIAZIONE 

SERVIZIO E PROMOZIONE UMANA DI ALCAMO PER L’ANZIANA 

PIRRELLO CATERINA OSPITE PRESSO LA C.R. “SACCHINI” 

DELL’ASSOCIAZIONE SERVIZIO E PROMOZIONE UMANA DI 

ALCAMO  

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

Vista la L.R. n.22 del 09/05/86 di riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali in Sicilia 

e la L.R. n.328 del 08/11/2000; 

Richiamata la Delibera di G.C. n. 318 del 27/12/2012 dall’oggetto: “Approvazione 

Convenzione per il servizio di ospitalità di anziani ed adulti inabili presso gli istituti di ricovero per 

la durata di mesi 4 (QUATTRO) ossia dall’01/01/2013 al 30/04/2013”; 

Richiamata la propria Determinazione Dirigenziale n° 2355 del 31/12/2012 dall’oggetto: 

“Convenzione con l’Associazione Servizio e Promozione Umana di Alcamo per il servizio di 

ospitalità di anziani ed adulti inabili nella Casa di Riposo “Sacchini” di Alcamo. Prosecuzione 

ospitalità e impegno somme per il periodo 01/01/2013-30/04/2013”; 

Vista la rinuncia al servizio di ospitalità di anziani ed adulti inabili della sig.ra Pirrello Caterina, 

ospite presso la C.R. “Sacchini”, pervenuta in data 09/11/2012 prot. 66614; 

Vista la Delibera di C.C. n.° 65 del 14/09/2012 che approva il bilancio di previsione 

dell’esercizio finanziario 2012; 

Atteso che con Delibera di G.C. n.200 del 08/10/2012 è stato approvato il PEG degli esercizi 

finanziari 2012/2014; 

Ritenuto doveroso revocare, con decorrenza 01/01/2013, il servizio di ricovero di anziani ed 

adulti inabili dell’anziana Pirrello Caterina, nata ad Alcamo il 01/01/1921; 

Visto il D.Lgs. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 sull'ordinamento contabile degli Enti Locali; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

a) Di revocare, con decorrenza 01/01/2013, il servizio di ricovero di anziani ed adulti inabili 

dell’anziana Pirrello Caterina, nata ad xxxxxx il xx/xx/xxxx;  

b) Di dare atto che la revoca di cui al presente provvedimento, non comporta alcuna riduzione 

di spesa sul Cap. 142137 (Cod.Interv. 1.10.04.03) “Rette di ricovero di minori, anziani, 

adulti inabili e disabili psichici” del bilancio dell’esercizio finanziario 2013, impegno 

assunto con la propria determina n. 2355 del 31/12/2012. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO     F.to:  IL FUNZIONARIO DELEGATO 

                  D.ssa Vita Alba Milazzo             Dr. Francesco De Giovanni       

         


